Omnes partes in *casu ablativo* proponuntur, hinc nec *præpositiones* ullas assumimus: ergo *Ptarmica vulgaris foliis angustis* PRO *Ptarmica vulgaris cum foliis angustis*.

*Tautologia* omnis dum excluditur, nec ullum verbum, præterquam quo necessario distinguatur species, admittitur, nec *disjungentes* particulæ *Vel, Sive, Seu* nomen specificum intrent.

Medica silv. frut. *vel* Trifolium falcatum *seu* Medica fil. tortili Morif.

Absinthium ponticum *seu* romanum officin., *seu* Dioscoridis Morif. C. B.

Aster montanus *sive* oculo Christi similis, *si non idem, sive* Conyza 3. I. B.

304. *Notæ distinctivæ partes plantarum, non vero adjectiva in nomine Specifico distinguant.*

**B**otanici pro maxima parte, in nomine specifico, omnia adjectiva commatibus ( $\alpha$ ) distinxerunt, exceptis *Hermanno & Breynio*, qui ambo sæpius solas partes distinctas ( $\beta$ ) fecere hisce particulis. His duobus ego assentio, nec video, a multiplicatis istis inter singula adjectiva commatibus, apud reliquos Authores aliud, quam quod intellectu difficiliores, & magis intricatæ reddantur eorum differentia.

Si verò quis distinguere amaret adjectiva commatibus, & partes plantarum semicolo, per me licet faciat, si e re videatur, uti ( $\gamma$ )

$\alpha$ . *Tagetes maximus, rectus, flore maximo, multiplicato.*

$\beta$ . ——— maximus rectus, flore maximo multiplicato.

$\gamma$ . ——— maximus, rectus; flore maximo, multiplicato.

*Lonicera*

$\alpha$ . fl. verticillatis, terminatricibus, sessilibus, fol. summis connatis.

$\beta$ . \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_.

$\gamma$ . \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_; \_\_\_\_\_.

$\alpha$ . *Tencrium foliis oblongis, obtusis, crenatis, sessilibus.*

$\beta$ . \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_.

$\gamma$ . \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_.

305. Parenthesin *nomen specificum nunquam admittat.*

**P**arenthesis nunquam nomen ingredi debet, si recte constructum sit nomen: indicat enim parenthesis defectum quendam ordinis & methodi, ubi, dum unum dicam, peregrina idea incurrit, vel exceptio aliqua veniam petit.

Non admitti debet, cum animum uni objecto intentum, revocat ad aliam peregrinam ideam.

Millies in nominibus specificis occurrit parenthesis, licet non incarcerata ulla adscripta nota, tamen res eodem redit; ubicunque adjectiva removentur a partibus propriis, iisque immiscentur aliæ notæ, *Parenthesis subintellecta est. a.*

Recentiores Systematici cum nomina assumerent nova generica secundum regulas artis, differentias novas exstruere sæpius recusarunt, sed Synonymon antiquum retinere, ipsique præfixerunt Genericum cum interjecta nota: *Qui, Quæ, vel Quod*; hoc factum non laudo, cum novum eorum nomen, nullam notam specialem indicat, sed me ad alium modo remittit Authorem. Ergo est nomen solum genericum absque Specifico, cum unico synonymo.

*a. Parenthesis subintellecta.*

Sinapistrum pentaphyllum, *flore carneo*, minus H.  
Melo indicus reticulatus, seminibus albis, major. H.

*Parentthesis adscripta.*

**Androsæmum maxim.** (*quasi frutescens*) bacciferum. Morif.

**Cytiso** quodammodo affinis per medium planitierum (*serræ leguminosæ in modum*) se aperiente. Br.

**Glycyrrhiza** vel (*si mavis*) glycyrrhizæ affinis. Br.

**Ricinus dulcis arborescens** (*vel si mavis fruticescens*) americanus. Br.

**Tithymalus** (*vel Tithymalo affinis s. similis*) aphyllus dictus &c. Br.

**Violæ affinis umbilicato** (*seu peltato*) folio scandens. Br.

**Dens leonis** QUI *Pilosella folio minus villosa*. T.

**Doria QUÆ** *Jacobæa fol. integ. & mucr.* Morif. B.

**Doria QUÆ** *Jacobæa alp. fol. longior. serr.* Tourn. B.

**Doria QUÆ** *Jacobæa orientalis limonii folio* T. cor. B.

**Titanokeratophyton** QUOD *Lithophyton marinum albicans.* Gesn. B.

# N O M I N A V A R I A N T I A .

306. *Nomini generico & specifico etiam Varians, si quod tale, addi potest.*

**P**erfecte nominatas diximus plantas, generico & specifico nomine instructas §. 256. Nomini perfecto etiam plusquamperfectum addere solent Botanici, quod mihi *Nomen Varians* dicitur, cum hoc in eadem planta, uti nota, quæ nomenclaturam subministrat, variet, & ex uno in alterum transeat.

Potest etiam Varietas nomini ultimo loco inferi ab iis, quibus placeat; absit tamen a me, quod Nomina Variantia docerem, ea distinguerem, limitibusque circumscriberem, quæ mihi paradoxa sunt omnia.

Istorum qui desiderat ideas, Anthophilorum adeat turbam, discat a Magistris artis sapere, si illi, sique ille sapiat.

Botanici in eo dissentiunt ab Anthophilis circa theoriam artis in varietatibus, quod illi varietatum nomina definiendo imponant, verbisque exprimendo notam varietatum singularem, quæ & mihi res digna videtur; Hi vero, ne qui illotis manibus nobilissimam adgrediantur artem, nominibus religiosis sacra sua cõ-

lunt;

## 438 NOMINA VARIANTIA.

lunt; hoc fit, dum nomina imponuntur plantis veluti primitiva, vel quæ se ipsa, (uti generica) explicare nec queant, nec opus habeant, sed in mente concepto caractere muniantur. Cum autem character a nullo mortalium datus sit, vel vix dari queat, sed ex sola longa & diuturna empiria addiscatur, sequitur, nec cuique licitum esse, Anthophilorum sacra sanctorum intrare.

Anthophilorum & Botanicorum in Varietatibus objecta eadem sunt, ea tamen cum differentia, ut Anthophilus incipiat scenam, ubi Botanicus desinit; hic, dum lassus quasi, finem operi imponit; ille, vegetus struere incipit, ut astra petat. Hinc species Botanicorum evadunt Classes Anthophilorum; illorum varietates, horum ordines; quibus hi, dum ultra limites humanæ sapientiæ progredi nituntur, suas species ultimas addunt. Botanici dein doctrina se ad omnes extendit plantas, Anthophilorum adhuc persistit in *Hyacinthis*, *Tulipis*, *Dianthis*, *Primulis*, *Pulsatillis*, *Anemonibus*, *Iridibus*, *Narcissis*, *Liliis*, *Crocis*, *Colchicis*, & in una vel altera alia.